
                         平成 25 年 10 月 29 日 
 
 
一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会 

会 員 各 位 
 
 
 
一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会 
       会長  宮島 喜文 

 
 
 

認定心電検査技師制度について（周知） 
 
謹啓 時下、皆様におかれましてはますますご発展のこととお慶び申し上げます。平素

は日臨技の運営にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

認定心電検査技師試験については、既にお知らせしていますように、今年度について

は日臨技と日本心電学会の双方が独自で実施することは既にご承知のことと存じます。 

このことに関しては、会報 JAMT 平成 25 年 9 月 1 日合併号を通じ宮島会長が詳細な

経緯や問題点について、会員の皆さま方に報告してまいりました。 

その後も、各団体等のホームページ上において、認定心電検査技師試験制度について

の広報について、学会等から発表が行われ、会員の皆様には、今後、認定心電検査技師

試験制度はどのような方向に向かうのか、既認定心電技師の扱いはどうなるのか等のご

心配をお掛けしていることと思います。 

日臨技認定センターにおける認定心電検査技師試験及び認定資格者の更新手続きに

ついては、従来と何ら変わることはございませんので、ご安心ください。 

今後、当該認定心電試験制度における動向等は逐一会員の皆さま方にお知らせしてま

いりますので、今後とも、日臨技の事業活動にご理解とご協力のほど宜しくお願い申し

上げます。 

謹白 


